pV.P nOG fáQ—Mat.
OiFls.

_ _ _ _ ^ Estado do Rio de Janeiro
' JjíKi5jL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006/2010. Em 29 de junho de 2010.

/
DISPÕE SOBRE DEVOLUÇÃO DE BENS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ‘ / •

Art. Io. Fica o Senhor Presidente da Câmara Municipal dé Cabo Frio autorizado
a proceder a devolução a Prefeitura Municipal de Cabò Frio dos veículos abaixo
relacionados:

1. Motocicleta marca Honda Dream, ano 1993, Cor Vermelha, Chassis n°
9C AHA0501PRP000260, Código de RENA VAM n° 320271749, Placa KTH0889;

2. Automóvel marca VW Santana, ano 2000, Cor Prata, Chassis
9BWAE13X3 YPOl 9042, Código de RENA VAM n° 733912320, Placa KMQ9267.

§ Io. A efetiva devolução se dará com a Assinatura do Presidente da Câmara
Municipal de Cabo Frio nos CRV - Certificados de Registros de Veículos;

§ 2°. A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, no prazo de 30 (trinta) dias a contar
da efetiva devolução, promovera juntopDETRAN as transferências de nome de
propriedade dos referidos veículos.

Art. 2o. Esta Resolução entra em vigor najda ta de sua publicação.

Sala das Sesspeáí 'junpja de 2010.

'GUEIRA GONÇALVESALFREDO/ U
esiden

í\A
iSAWTO;j'F.

;cri

JOSÉ RH LHÇLGONÇALVES
:oXSecretáno

püeooehoMat.
05>Fls.

_______ _ ^ Estado do Rio de Janeiro
' CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
^#41 '

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de processo de devolução de veículos que se encontravam em
uso nesta Casa Legislativa, conforme relação abaixo:

-.Uma (01) motocicleta marca Honda, ano 1993, de cor vermelha, chassis
n° 9CAHA0501PRP000260, Código de RENAVAM n° 320271749, Placa KTH0889;

- Um Automóvel marca VW Santana, ano 2000, Cor Prata, Chassis
9BWAE13X3YPO19042, Código de RENAVAM n° 7339Í23'20, Placa KMQ9267.

;:'r . r ■' J

^ A devolução já epigrafada dos bens arrolados, faz-se necessária,
consideração o estado em que se encontram os referidos veículos, observado-se,
portanto, a impossibilidade do uso, tendo presente a idade de fabricação dos mesmos,
com a devolução dos veículos em tela, a Prefeitura passará a obedecer o prazo de 30
(trinta) dias, a partir da devolução a devida transferências junto ao DETRAN.

A matéria em foco encontra o seu ampara em determinações baixadas
pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Sala das Sessões, junho de 2010.

IRA GONÇALVESALFRED; UKrNjOGU
Tesi-uCnte

h

Mse-boskÁ
'li Secretário /

FABLC

JOSÉRIG LHO GONÇALVES
:crei